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1. Öppnande av möte 
Rådets ordförande Richard Nilsson önskar alla välkomna till sammanträdet.               

2. Presentation av deltagare 
Medverkande på sammanträdet presenterar sig.    

3. Information från Brottsofferjouren 
Berit Johansson, styrelseordförande, och Sara Dahlberg, brottsoffersamordnare, berättar 
om Brottsofferjourens (förkortas BOJ) arbete i Jämtland Härjedalen.  

Föreningen 

Föreningen har funnits i Jämtland i över 30 år. Föreningen har idag 22 aktiva som arbetar 
ideellt som stödperson i länet, styrelsen består av sju personer. De har ett kontor i 
Östersund, men åker ut till länets samtliga kommuner vid behov. De har också tre 
anställda, varav en på deltid. Allt arbete de gör är gratis för den enskilde. 

Kommunerna betalar en del av föreningens inkomster. Det har sedan 2018 varit 600 000 
kronor för hela länet, fördelat utifrån invånarmängd i kommunen. De har för 2026 äskat 
en lite större summa, totalt 731 000 kronor. De söker dessutom pengar från annat håll, till 
exempel Brottsoffermyndigheten. Totalt har de en budget på strax över en miljon kronor 
per år. Bräcke har betalat 5 % av summan, vilket har varit 30 000 kronor per år. För 2026 
är det lite högre då kommunstyrelsen biföll ansökan om det utökade bidraget.  

Arbete 

90 % av arbetet är basera på ideellt arbete inom BOJ. De är i stort sett alltid tillgängliga 
som vittnesstöd vid Tingsrätten, de stöttar brottsoffer, anhöriga till brottsoffer, vittnen och 
anhöriga till gärningspersoner. De finns som stöd inom alla former av brott och för alla 
oavsett ålder. 

Utöver arbetet som direkt stöd vid rättegången kan de också vara behjälpliga i andra 
sammanhang. De kan till exempel vara stöd vid kontakt med myndigheter som 
kronofogdemyndigheten och med försäkringsbolag och visa hur man går till väga för att 
få sitt skadestånd utbetalt. De kan också finnas med som stöd vid förhör och 
domstolsförhandlingar och hjälpa till att söka målsägandebiträde. De informerar också 
om andra stöd som finns tillhanda, till exempel rätten till psykologstöd och hänvisning till 
kvinnojourer. De är ett komplement i socialtjänstens lagstadgade ansvar. De informerar 
även poliser, både hur de ska hantera brottsoffer och att de ska lämna kontaktinformation 
till BOJ i deras län. 

Samordnaren på BOJ ger stöd inom 24 timmar från att hon fått uppgifter, i en första 
kontakt. Det är inte alltid att mottagaren behöver stödet just då, men samordnaren finns 
alltid tillgänglig när behovet uppstår. De gör också hembesök, om så önskas. De anser 
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själva att de är en medmänsklig instans, och det ska vara väldigt lätt att komma i kontakt 
med dem. 

De ser nu ett större tryck gällande stora brott, där många anhöriga till brottsutövande 
behöver stöd och hjälp.  

De ser även brott i form av kränkningar på sociala media. De har därför ansökt om medel 
tillsammans med RFSL för att skapa ett projekt där de tillsammans åker ut till högstadie- 
och gymnasieskolor för att informera om båda föreningarnas arbete och hur de från sina 
håll kan stötta ungdomar. De kommer också berätta vad som händer när någon begår 
brott, till exempel vid kränkningar och förtal. Det är viktigt att tydliggöra för unga vad det 
faktiskt innebär och vilka konsekvenserna kan bli.  

Samverkan 

BOJ samverkar bland annat med Polismyndigheten, främst genom Brottsoffer- och 
personsäkerhetsgruppen (BOPS). De ingår också i en samverkansgrupp via 
Länsstyrelsen - kontaktpersonsnätverket- mot våld i nära relation (KPNV).  
I denna samverkansgrupp finns representanter från polisen, Länsstyrelsen, 
socialtjänstemän från samtliga kommuner i länet, Centrum mot Våld, Kvinnojouren och 
Frivården som alla möter brottsoffer inom ramen för deras yrkesutövning. Därutöver kan 
de också samverka med andra aktörer utifrån den enskildes behov.   

Bräcke 

De berättar också att de stöttat personer i Bräcke. Under 2022 hade de totalt 11 ärenden 
i Bräcke (av 669 i länet), under 2023 var det 32 ärenden (av 998 i länet), 2024 hade de 
26 ärenden (av 797 länet) och till och med oktober 2025 har de haft 17 ärenden i Bräcke 
(av totalt 611 i länet).  

Bedrägeri är ett stort problem, de får in i alla fall ett ärende per dag. Andra vanliga brott är 
misshandel, ofredande och olaga hot.   

Volontärer 

Det finns alltid ett behov av fler volontärer. Det finns idag ingen stödperson bosatt i 
Bräcke.  

De finns tillgängliga klockan 9–16, på Tingsrätten. Idag är de sju volontärer som delar på 
det arbetet. Det är många studenter och pensionärer då det är under dagtid. En person 
har hållit på i 22 år. Som volontär får man en grundutbildning, det finns därefter inga krav 
på hur mycket man ska arbeta eller hur länge.  

Kontakt 

BOJ har en jourtelefon som är öppen vardagar klockan 9–16. Telefonen kollas även övrig 
tid, men samtalen kanske inte kan besvaras lika snabbt då.    



Utdragsbestyrkande

 
 

   
 
 

 

Sida 7 av 9 MINNESANTECKNINGAR
Datum: 2025-11-04

Brottsförebyggande- och folkhälsorådet

Bräcke kommun Hantverksgatan 25, Box 190, 843 21 Bräcke  |  Tel. 0693-161 00 växel  |  bracke@bracke.se  |  www.bracke.se

Justerande

Det finns även ett nationellt nummer, 116 006. Där finns även tolkstöd på 25 olika språk. 
Kontaktar man BOJ nationellt vidarebefordrar de ärendet till rätt instans/län, så det går 
lika bra att ringa det numret. 

Det går också bra att e-posta på info@jamtland.boj.se 

4. Lägesbild Brottslighet Bräcke 2024 
Lägesbilden om brottslighet i Bräcke kommun 2024 är färdigställd och godkänd av 
kommunstyrelsen den 15 oktober 2025, § 250. Rapporten ger en övergripande lägesbild 
av brottslighet och trygghet för Bräcke kommun för år 2024. 

Lägesbilden har utformats i enlighet med lagen (2023:196) om kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete. Rapporten ska uppdateras minst vartannat år enligt lagen, 
vilket är gjort för 2024. Rapporten bygger på underlag från den kommunala 
organisationen, även extern aktör, statistik från Brottsförebyggande rådet (BRÅ), 
Nationella trygghetsundersökningen (NTU), Kolada, Skolelevers drogvanor och 
avloppsbaserade mätningar av narkotika. Metoder har kombinerats för att försöka skapa 
en så heltäckande bild av situationen i kommunen som möjligt. 

Kartläggningen och lägesbilden för Bräcke kommun har identifierat 3 centrala 
fokusområden för det brottsförebyggande arbetet. Dessa prioriteringar har valts ut 
baserat på statistik, analyser av bakomliggande orsaker samt med hänsyn till lokala 
förutsättningar och resurser. Målsättningen är att åtgärderna ska ge betydande effekter 
på både kort och lång sikt och bidra till en tryggare kommun. 

Identifierade centrala fokusområden 

• Narkotikabruk och dess påverkan på unga 

• Våld i nära relationer 

• Bedrägerier 

Värt att nämna ur rapporten är att det är en högre andel barn och unga som lever i 
ekonomiskt utsatta hushåll i Bräcke jämfört med både länet och riket (2023).  

I övrigt går det bra att ta del av rapporten genom att kontakta kommunen.   

Workshop om åtgärdsplan  

Den 5 december 2025 kommer representanter från socialtjänsten, elevhälsan, polisen, 
ungdomsgårdarna och kyrkan samt brottsförebyggande samordnare medverka i en 
workshop. Under workshopen ska det tas fram en åtgärdsplan utifrån de centrala 
fokusområdena som identifierats i lägesbilden, främst fokusområdena våld i nära relation 
och drogförebyggande arbete. De kommer även att få information om den nya 
socialtjänstlagens koppling till det brottsförebyggande arbetet.   

mailto:info@jamtland.boj.se
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Det har sökts pengar för två projekt inom det brottsförebyggande arbetet. Det ena är till 
ett riktat stöd för att barn och unga inte ska bli rekryterade till gängkriminalitet. Det andra 
projektet handlar om att åtgärda ett av fokusområdena kopplad från åtgärdsplanen.   

6. Aktivitetsplan Folkhälsa   
Folkhälsopolicyn för Jämtlands län 2020–2024 (förlängd under 2025) håller just nu på att 
revideras och väntas bli klar och beslutad under våren eller sommaren, efter 
remissrundor. Kommunens aktivitetsplan för folkhälsa och brottsförebyggande arbete är 
kopplad till denna policy, och därför bör inte heller kommunens egna styrdokument 
revideras ännu.  

Förslaget är att förlänga kommunens aktivitetsplan 2025 till den 31 december 2026. 

Brottsförebyggande- och folkhälsorådet godkänner att Aktivitetsplan 2025 gäller även för 
2026.  

7. Rundan 
Information från verksamheterna.  

Madeleine Teland, säkerhetssamordnare, berättar att det varit en våg av nynazistiska 
Aktivklubb, främst i Bräcke och Gällö. Polisen har varit här ofta och ansvariga har 
informerats om hur de inom sin verksamhet ska kunna arbeta förebyggande. Det kommer 
också att arbetas mer aktivt brottsförebyggande. Hon menar också att det bör ingå i 
aktivitetsplanen framöver.  

Aktivklubb sätter bland annat upp klistermärken för att hitta unga. Dessa är grund för 
polisanmälan, det ses som hets mot folkgrupp eller skadegörelse/vandalisering.     

Åsa Bjöörn, brottsförebyggande- och folkhälsosamordnare, berättar att det är en 
föreläsning den 10 november. Håkan Fransson, drogförebyggare, från Öckerö kommun 
kommer hålla i föreläsningen. Föreläsningen handlar om unga och droger, ”Hur ska jag 
göra så mitt barn inte börjar med droger”. Föreläsningen vänder sig till alla viktiga vuxna i 
ungdomars liv. Även professionen, tjänstepersoner och förtroendevalda är inbjudna och 
kommer få träffa honom. Arrangemanget är en samverkan mellan NBV och Bräcke 
kommun.   

8. Sammanträdesdatum 2026    
Brottsförebyggande- och folkhälsorådet godkänner sammanträdesdatum för 2026:  
3 februari, 12 maj,15 september, 3 november.  

9. Övriga frågor 
Nästa möte är den 3 februari 2026 och kommer att vara ett utökat råd, då det kommer att 
vara bland annat en workshop om nya socialtjänstlagen. Ett medskick till 
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verksamhetscheferna är att de ska prioriterar detta möte, inbjudan skickas ut till berörda.
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